
העצה והדרך להתחזק בקיום ההלכה
"ללמוד, לחזור ולשנן ההלכה היטב"

"אמור אל הכהנים בני אהרן ואמרת אליהם" וגו', (כא, 
גדולים  להזהיר  ואמרת'  'אמור  ז"ל  רש"י  ופירש  א), 

על הקטנים.

מדאורייתא  אין  התורה  מצוות  בכל  באמת  אכן 
שהגדולים  הקטנים  בראות  כי  לקטנים,  חינוך  מצות 
יעשו,  וכן  יראו  מהם  אזי  המצוות,  את  מקיימים 
משא"כ באיסור טומאת מת שאסור רק לכהנים, והיות 
שהכהן הקטן עלול לראות איך גדולי ישראל וחכמיו 
הישראלים מיטמאים למתים, כגון בעת הלווית המת, 
או שנכנסים לאהל המת או לבית הקברות, וילמד קל 
וחומר לעצמו, שאם זהו הנהגת גדולי ישראל, למה אין 
רשאי לנהוג כמותם, ולא יבין את ההבדל בין צילום: 
יהודה פרקוביץ כהנים לישראלים, לכן נצטוו הכהנים 
להם  ולומר  הקטנים,  הכהנים  את  להזהיר  הגדולים 
'דעו לכם שכהנים אתם ולכם אסור ליטמא למתים'.

ועל דרך זה אפשר לבאר עוד את כפילות לשון אמירה 
בכתוב זה, דהנה כל מצוה שהיא קלה בעיני האדם, 
ראוי שילמד וישנן פרטי הלכות המצוה, כי על ידי זה 

יזכור ויתעורר להזהר בקיום כל פרטי המצוה כהלכתה. 
שהכהנים  שכדי  ואמרת',  'אמור  הכתוב  כונת  וזהו 
אין  הישראלים  שכל  אע"פ  בטהרתם -  להזהר  יזכרו 
רגילים להזהר בזה - מוטל עליהם ללמוד ולשנן את 
אהרן  בני  הכהנים  אל  'אמור'  וזהו  טהרתם,  הלכות 
'ואמרת' אליהם, שישמעו וישננו שוב ושוב את פרטי 

ההלכות של איסורם ליטמא למת.

וכמו כן בכל דבר הנוגע להלכה למעשה בכל יום ויום, 
אשר לפעמים מטבע הדברים יתכן לאדם לבוא לידי 
חולשה, אזי העצה היעוצה לזה ללמוד ולחזור ולשנן 
לו  יהא  וממילא  ודקדוקיה,  פרטיה  בכל  היטב,  זאת 
חיות וחיזוק בלימוד זה, לזכור ולהצליח לקיים הכל 
כראוי, ולכן אמרו רז"ל (מגילה כח:) כל השונה הלכות 
כמו  היינו  הבא,  עולם  בן  שהוא  לו  מובטח  יום  בכל 
שביאר הרמ"ע מפאנו ז"ל (מאמר שבתות ה' חלק א) 
שהגם שמבואר במשנה (סנהדרין צ.) כל ישראל יש 
להם חלק לעולם הבא, מכל מקום יש יתרון לשרידים 
לו  מובטח  וזהו  עוה"ב,  לחיי  תמיד  מזומנים  שהמה 

שהוא 'בן' עולם הבא, היינו כבן בית לפניו ית', ע"כ.
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כ"ק מרן אדמו"ר מאלכסנדר חבר מועצת נשיאות 'הדף היומי בהלכה'



אָבֵל לא יברך ברכת כהנים בשבעת ימי האבֵלות, ויֵצא ממקום התפילה לפני ברכת 'רצה'. ולאחר 
שבעת ימי האבֵלות - לדעת השולחן ערוך יברך, ולדעת הרמ"א לא יברך עד תום שנים עשר 
חודש לפטירת אחד ההורים, או שלושים יום לפטירת קרוב אחֵר. ויש אומרים שבנוגע למקומות 
שמברכים ברכת כהנים בכל יום - דעת הרמ"א כדעת השולחן ערוך; ויש אומרים שבמקומות 
אלו - לדעת הרמ"א - עד שלושים יום רשאי שלא לברך כאשר יש שני כהנים מלבדו. [סעיף כג, 

ס"ק קנז, וביה"ל ד"ה יצא; ביאורים ומוספים דרשו, 167]

יש שנהגו שבתפילה המתקיימת ב'בית האָבֵל' אין מברכים ברכת כהנים; ולמנהג זה לא יאמר 
הש"ץ אף את התפילה "אלקינו ואלקי אבותינו ברכנו...", הנאמרת בבית הכנסת כשאין ברכת 
כהנים. ויש שנהגו שהכהנים מברכים אף בבית האבל; ולמנהג זה, כשאין כהנים יאמר הש"ץ 
את התפילה הנ"ל; ויש שהורה שהאָבֵל לא יקריא לכהנים את פסוקי הברכה אף כשהוא משמש 
ומוספים  [ביאורים  לעיל).  ראה  אך  כהנים,  ברכת  מברך  עצמו  האבל  שאף  שנהגו  כש"ץ. (ויש 

דרשו, 160]

רופא כהן המעוניין לשמש כרופא בבית חולים - יש אומרים שאם הוא נדרש למשרה זו מחמת 
מומחיותו, או שהמשרה נחוצה לו מאד לפרנסתו - הדבר מותר, ובלבד שלא ישהה בחדר שיש 
בו מת; ואם אירע שם מוות בשעה שעוסק הרופא בפיקוח נפש, אינו צריך לצאת מהמקום. ויש 
אומרים שאף לצורך פרנסה אסור לו לשמש כרופא אלא במקום שהממוצע של פטירת יהודי 
בו הוא אחת לכמה ימים בלבד, ויַתנה עם ההנהלה שבשעה שייוודע לו על יהודי גוסס או מת 

הנמצא במקום, יהא רשאי לעזוב לאלתר. [ביאורים ומוספים דרשו, 156]

האם כהן בשנת האֵבֶל מברך ברכת כהנים?

באיזה מקרה צריך הכהן לנדור נדר
כדי שיוכל לברך ברכת כהנים?

רופא כהן כיצד תבחר
בין עבודה במרפאה לעבודה בבית חולים?

אתמול למדנו
אחת  את  עובר  אם  אך  כהנים,  ברכת  לברך  וחייב  רשאי  בתשובה,  שב  וטרם  חמורות  עבירות  שעבר  לכל  שמפורסם  אף  רשע,  •כהן 

העבירות 'להכעיס', נפסל מלברך.
• כהן שנשא אשה האסורה לכהן, כגון גרושה - כיון שחילל את קדושת הכהונה, פסלוהו חכמים מלברך ברכת כהנים.

•כהן ששתה יין - טהור או מעורב במעט מים, בכמות של יותר מ'רביעית', או ששתה רביעית יין טהור בבת אחת - פסול מלברך ברכת 
כהנים עד שתפוג השפעת היין.

מחר נלמד
• מתי מברכים ברכת כהנים בצפון ארץ ישראל?

• מדוע אין מברכים בחוץ לארץ ברכת כהנים בכל יום?

• מדוע פונים הכהנים לשני צִדיהם בחלק מהמילים בברכת כהנים?

האם כהן בשנת האֵבֶל מברך ברכת כהנים?


